

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 31/01/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições e lanches para os usuários dos programas mantidos pelo Cras.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 17/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Março de 2018, às 09:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Baunilha embalagem de 40 Gr.	UN	10,00	APTI	0,0000	2,70	27,00
11	Café solúvel embalagem 200 gr	UN	10,00	AMIGO	0,0000	9,45	94,50
12	Canela em pó, 25 gr	UN	10,00	APTI	0,0000	3,00	30,00
13	Carne moída de 1ª, resfriada	Kg	50,00	CALEGARO	0,0000	11,80	590,00
17	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, aptas para consumo	Kg	70,00	C-VALE	0,0000	4,00	280,00
18	ERVAMATE DE BOA QUALIDADE PCT 1 KG	Kg	30,00	TOMELERO	0,0000	7,40	222,00
20	Feijão Preto - tipo I, classe, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados com teor de umidade máxima de 15%. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Kg	10,00	EVERLING	0,0000	4,60	46,00
25	Maça inteira não murcha, tamanho média sem sinais de deterio	Kg	40,00	GALA	0,0000	3,90	156,00
27	Manga inteira, fresca, não murcha,.	Kg	30,00	MANGA	0,0000	3,50	105,00
28	Margarina Vegetal acondicionados em embalagem de 1 Kg,.	UN	20,00	SOYA	0,0000	5,60	112,00
29	Orégano desidratado e picado, embalagem de 300gr	PCT	10,00	APTI	0,0000	18,00	180,00
33	óleo de soja 900 ML	UN	200,00	CAMERA	0,0000	2,85	570,00
35	Pães caseiros tipo cacetinho pesando em média a unidade 50 gramas, feitos no dia	UN	300,00	FRANCÊS	0,0000	0,35	105,00
36	Pão de sanduíche.	PCT	100,00	NUTRELLA	0,0000	4,00	400,00
37	Queijo colonial	Kg	50,00	COLONIAL	0,0000	13,60	680,00
44	MILHO VERDE em conserva	UN	30,00	FUGINI	0,0000	2,70	81,00

Total do Participante ----->

3.678,50

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi inteiro, não murcho tendo em média 1 Kg,.	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	3,50	105,00
2	AÇUCAR BRANCO FILTRADO EM PACOTE 5 KG	Kg	60,00	SANTA IZABEL	0,0000	8,95	537,00
5	Banana caturra inteira, fresca, não murcha,.	Kg	50,00	LOGAL	0,0000	1,70	85,00
6	Batata inglesa, tamanho médio, boa qualidade de maturação	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	2,50	75,00
8	Beterraba inteira, fresca, não murcha,.	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	2,75	82,50
9	Bolacha sortida embalagem de 400 gr	Kg	30,00	DIANA	0,0000	13,00	390,00
10	Carne bovina de panela, resfriada, com boa coloração, apta para o consumo.	Kg	70,00	CALLEGARO	0,0000	12,00	840,00
14	Cebola inteira firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, boa qualidade, maturação média, sem sinais de deterioração	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	2,60	78,00
15	Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deteriorizações, boa	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	2,85	85,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 31/01/2018

Folha: 2/3

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Chá em caixas, diversos sabores, embalagem 10 gr.,	CX	30,00	BOM GOSTO	0,0000	2,20	66,00
21	Fermento biológico instantâneo para pão, t	Kg	10,00	GOOD INSTANANEO	0,0000	14,30	143,00
22	Fermento em pó químico embalagens de 100 Grs.,	UN	20,00	GOOD INSTANTANEO	0,0000	2,40	48,00
23	Laranja inteira, fresca, não murcha	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	2,30	69,00
24	Leite industrializado integral, em caixas,.	UN	400,00	TIROL	0,0000	2,85	1.140,00
26	Mamão inteiro fresco, não murcho	Kg	30,00	LOGAL	0,0000	3,10	93,00
31	Nata 300 Grs.,	UN	50,00	TIROL	0,0000	4,50	225,00
32	Chocolate em pó, embalagens de 1 Kg	Kg	20,00	CELLI	0,0000	6,00	120,00
34	Ovos de galinha, frescos, casca porosa, sem trincas	dz	130,00	LOGAL	0,0000	3,50	455,00
38	COCO RALADO	Kg	30,00	VALAR	0,0000	28,30	849,00
39	Sal grosso iodado, embalagem de 1 kg	Kg	10,00	SALAZIR	0,0000	1,56	15,60
40	Salsicha de boa qualidade, aptas para o consumo, resfriada, acondicionadas em embalagens plásticas.	Kg	60,00	ALIBEM	0,0000	5,50	330,00
41	SCHIMIER (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENDO 400gr	POT	10,00	INCONTRIL	0,0000	4,00	40,00
42	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 400gr, SABORES DIVERSOS.	PCT	100,00	PIKO	0,0000	3,40	340,00
43	Tomate inteiro, maturação média, não murcho sem sinais de de	Kg	50,00	LOGAL	0,0000	4,00	200,00
45	Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado de 200gr.	UN	20,00	SO FRUTA	0,0000	1,50	30,00
46	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 500gr	VD	10,00	VALAR	0,0000	3,90	39,00

Total do Participante -----> 6.480,60

Participante: 9177 - LUCAS JOSE TROCHA 04060473081

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Amido de milho: produto amiláceo, extraído do milho	Kg	15,00	VALAR	0,0000	6,15	92,25
4	Arroz Branco tipo 1, embalagem de 5 kg	PCT	60,00	SÃO PEDRO	0,0000	8,95	537,00
19	Farinha de trigo especial acondicionados em embal. de 05 kg	PCT	50,00	BOA SAFRA	0,0000	10,00	500,00
30	Mortadela fatiada, sem gordura, acondicionadas em embalagens plásticas.	Kg	60,00	TCHE	0,0000	19,00	1.140,00

Total do Participante -----> 2.269,25

Total Geral -----> 12.428,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 8 de Março de 2018

COMISSÃO:

OTAVIO LEO PITOL - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 31/01/2018

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME PARADZINSKI - - Representante

MARIO MAÇALAI - - Representante

MARLI ROPPA TROCHA - - Representante